Ato Administrativo 12/2021

Resultado Final da seleção para ALUNO(A) DE MATRÍCULA
ESPECIAL 2021.1 e dá outras providências.

A Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Educação e Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e regimentais, amparada
no Edital 010/2021 referente ao aviso de 009/2021, publicado no DOE de 20/02/2021, RESOLVE:

Art. 1º: Comunicar o resultado final da seleção de alunos(as) especiais 2021.1, conforme relação abaixo:

LETRAMENTO E PRÁTICA PEDAGÓGICA – ED013

Nome do(a) candidato Opção de Vaga Nota Resultado

CLEIDIANE DA SILVA PEREIRA COTAS PARA NEGROS 9,7 APROVADO(A)

FELIPE RIBEIRO DE FARIAS MENDES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 9,5 APROVADO(A)

MARIA JACIELY MOREIRA SANTOS DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 9,25 APROVADO(A)

LUCINEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 9 APROVADO(A)

JOANA DARK DIAS MORAES AMPLA CONCORRÊNCIA 8,75 APROVADO(A)

EDNEIDE PEREIRA LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 8,5 APROVADO(A)

MARIA DE FÁTIMA AMORIM DA SILVA BALEEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 8,2 APROVADO(A)

LIVIA COSTA DO CARMO AMPLA CONCORRÊNCIA 8,1 APROVADO(A)

FIDELCINA SOUZA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 8 APROVADO(A)

MARIA SELMA DE SOUZA ANDRADE AMPLA CONCORRÊNCIA 7,9 APROVADO(A)

MARIENE SANTOS MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,85 APROVADO(A)

GEOVANIA SOUZA NASCIMENTO COTAS PARA NEGROS 7,8 APROVADO(A)

MERILIN GOMES DE OLIVEIRA MOREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,8 APROVADO(A)

LEIDIANE DA SILVA PEREIRA COTAS PARA NEGROS 7,5 APROVADO(A)

MARIA CAROLINE MOTA DE CERQUEIRA COTAS PARA NEGROS 7 APROVADO(A)

RAFAELA DOS SANTOS ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 6 NÃO APROVADO(A)

ROZIANE MATOS DE JESUS OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 5,8 NÃO APROVADO(A)

SANDRA OLIVEIRA RAMOS AMPLA CONCORRÊNCIA 5,7 NÃO APROVADO(A)

BEATRIZ DOS SANTOS E SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 5,5 NÃO APROVADO(A)

GERINALDO OLIVEIRA PINHEIRO JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 5 NÃO APROVADO(A)

LEITURA E CULTURA VISUAL – ED014

Nome do(a) candidato Opção de Vaga Nota Resultado

MARIANA SILVA SOUZA COTAS PARA NEGROS 9 APROVADO(A)

SENARIA OLIVEIRA DA SILVA SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 9 APROVADO(A)

SIMONE SILVA SANTOS DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,8 APROVADO(A)

RENATA MIRANDA MARQUES AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 APROVADO(A)

ELIELTON SANTOS CARDOSO AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 APROVADO(A)

SANDRA KATIA MATTOS MARQUES TIMOTEO AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 APROVADO(A)

KARINE RIBEIRO DANTAS GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA 7,4 APROVADO(A)

MARA COSTA SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,3 APROVADO(A)

IONE ARAÚJO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,2 APROVADO(A)

MARIA DA CONCEIÇÃO VILAS BOAS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,2 APROVADO(A)

ELIZABETH APARECIDA BARROS DE ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 7,1 APROVADO(A)

EDUCAÇÃO DO CAMPO E DIVERSIDADE – ED015

Nome do(a) candidato Opção de Vaga Nota Resultado

LUCIA FABIANA DA SILVA COTAS PARA NEGROS 9,8 APROVADO(A)

LUCICLEIDE GUIMARAES RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 9,0 APROVADO(A)

MARILENE BISPO AMPLA CONCORRÊNCIA 8,8 APROVADO(A)

MARCOS VINICIUS ALMEIDA CONCEIÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 8,0 APROVADO(A)

ANDREIA ALMEIDA SANTOS PIRES AMPLA CONCORRÊNCIA 7,7 APROVADO(A)

CRISTINA BORGES DA SILVA COTAS PARA NEGROS 7,6 APROVADO(A)

VIVIANE VITOR TAVARES CIGANOS 7,3 APROVADO(A)

DEIJANETE PEREIRA DA SILVEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,2 APROVADO(A)

VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 APROVADO(A)

VALÉRIA BARBOSA DE ALMEIDA MIRANDA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 APROVADO(A)

LIVIA SILVA DANTAS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 APROVADO(A)

RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS SOUZA COTAS PARA NEGROS 7,0 APROVADO(A)

ANTONIO CAIQUE CARVALHO SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 APROVADO(A)

MAYLA FABIANA ALCANTARA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 APROVADO(A)

GÊNERO, ETNIA E PRÁTICAS ESCOLARES – ED017

Nome do(a) candidato Opção de Vaga Nota Resultado

ANA PAULA DOS SANTOS SOUZA SERVIDOR UNEB 10 APROVADO(A)

CLAUDIA FREITAS GÓES COTAS PARA NEGROS 8,6 APROVADO(A)

SOLANGE DE ALMEIDA CERQUEIRA COTAS PARA NEGROS 7,95 APROVADO(A)

GESSICA LOPES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,2 APROVADO(A)

VALDILENE MATOS ARAUJO FREITAS COTAS PARA NEGROS 7 APROVADO(A)

JEOVANE RIBEIRO RODRIGUES COTAS PARA NEGROS 7 APROVADO(A)

HAMILTON MOREIRA DE ASSIS COTAS PARA NEGROS 6,3 NÃO APROVADO(A)

SUZANNE SALES DE SOUZA COTAS PARA NEGROS 5,67 NÃO APROVADO(A)

BÁRBARA PEREIRA DE CARVALHO OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 5,6 NÃO APROVADO(A)

MARIA TELMA DA SILVA COTAS PARA NEGROS 5,2 NÃO APROVADO(A)

ANA QUÉRCIA COSTA DOS SANTOS COTAS PARA NEGROS 5,1 NÃO APROVADO(A)

ZULEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 5 NÃO APROVADO(A)

ANA LÍVIA ALMEIDA SILVA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 4,5 NÃO APROVADO(A)

JOSENILDES FERREIRA COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 4,3 NÃO APROVADO(A)

VENICIO FERREIRA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 4 NÃO APROVADO(A)

LAIS LEÃO SAMPAIO LEITE AMPLA CONCORRÊNCIA 3,6 NÃO APROVADO(A)

FILIPE LOPES FERREIRA COTAS PARA NEGROS 3,2 NÃO APROVADO(A)

GESTÃO DA EDUCAÇÃO E CULTURA ESCOLAR – ED019

Nome do(a) candidato Opção de Vaga Nota Resultado

ÉRIKA DA CRUZ GONÇALVES NOBERTO AMPLA CONCORRÊNCIA 8,5 APROVADO(A)

VALDEMIR SILVA DO NASCIMENTO AMPLA CONCORRÊNCIA 8,5 APROVADO(A)

NATIELE RIOS ROSARIO AMPLA CONCORRÊNCIA 8,5 APROVADO(A)

ARLENE MOREIRA MENEZES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 8,5 APROVADO(A)

CAIQUE RIBEIRO TUDE COTAS PARA NEGROS 8,0 APROVADO(A)

FERNANDO HENRIQUE CASSIANO AMPLA CONCORRÊNCIA 8,0 APROVADO(A)

MARIHEN DE SOUZA NOGUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 APROVADO(A)

SOLANA MENEZES DE OLIVEIRA HAUSCHILD AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 APROVADO(A)

HELEM PORTO MIRANDA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 APROVADO(A)

RAFAEL DA FRANCA ROCHA E ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,0 APROVADO(A)

PATRIMÔNIO, MEMÓRIA E DOCÊNCOA – ED020

Nome do(a) candidato Opção de Vaga Nota Resultado

ROSELI MARIA DE JESUS CORREIA AMPLA CONCORRÊNCIA 9,5 APROVADO(A)

ROSANA DA SILVA COTAS PARA NEGROS 8,7 APROVADO(A)

LIZA MARIA GONÇALVES DE SÃO LEÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 8,3 APROVADO(A)

KARINA DE SOUSA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,9 APROVADO(A)

DIEGO SANTOS DE MORAES AMPLA CONCORRÊNCIA 7,8 APROVADO(A)

NEILA SANDILA DA COSTA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,5 APROVADO(A)

DEISE KEILA FERREIRA GUIMARÃES AMPLA CONCORRÊNCIA 4,0 NÃO APROVADO(A)

ARIANE DE SENA SANTOS COTAS PARA NEGROS 4,0 NÃO APROVADO(A)

INCLUSÃO EDUCACIONAL DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – ED028

Nome do(a) candidato Opção de Vaga Nota Resultado

RANGEL CARDOSO SILVA SERVIDOR UNEB 9,75 APROVADO(A)

NAIANE ROCHA MENDES AMPLA CONCORRÊNCIA 9,60 APROVADO(A)

ANA CLAUDIA HENRIQUE MATTOS COTAS PARA NEGROS 9,50 APROVADO(A)

POLIANA BARRETO RANGEL TAVARES AMPLA CONCORRÊNCIA 9,30 APROVADO(A)

AYRTTON ANACLETO LIMA DOS SANTOS QUILOMBOLAS 9,25 APROVADO(A)

ANA PAULA REIS DE OLIVEIRA COTAS PARA NEGROS 9,0 APROVADO(A)

PATRICIA DE MATOS LOBO GUEDES AMPLA CONCORRÊNCIA 8,75 APROVADO(A)

JULHO DE OLIVEIRA SOUZA COTAS PARA NEGROS 8,50 APROVADO(A)

ANDRÉA DA SILVA OLIVEIRA COTAS PARA NEGROS 8,40 APROVADO(A)

YARLEY EMANUEL DA SILVA COTAS PARA NEGROS 8,20 APROVADO(A)

MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 8,0 APROVADO(A)

OZELINA FERREIRA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 7,75 APROVADO(A)

EDINALVA DA SILVA OLIVEIRA GUIMARÃES AMPLA CONCORRÊNCIA 7,50 APROVADO(A)

ARIANNE DE SOUZA GUIRRA AMPLA CONCORRÊNCIA 7,30 APROVADO(A)

JOSEILMA PEREIRA DA SILVA COTAS PARA NEGROS 7,25 APROVADO(A)

ISA MIRANDA LAGO
AMPLA CONCORRÊNCIA

7,0 CLASSIFICADO(A)/NÃO APROVADO(A)
DENTRO DAS VAGAS

Parágrafo 1- Os(as) candidatos(as) na situação de “Classificado(a)/não aprovado(a) dentro das vagas” ficarão em lista de espera e serão sucessivamente

convocados(as) para matrícula na ordem da classificação, se houver desistência da matrícula – ou não comparecimento – do(a) candidato(a) anteriormente aprovado(a)

e convocado(a); conforme dispõe o item 8.2 do edital.

Páragrafo 2- Comunicar aos(às) aprovados(as) que o processo de matrícula ocorrerá de forma remota / online nos dias 12/04 e 13/04/2021 de acordo com o

edital 010/2021; conforme orientação para a matrícula que será publicada no portal do programa. Quanto às aulas, o semestre acadêmico 2021.1 terá início a partir do

dia 19/04/2021.

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Jacobina, 05 de abril de 2021.